
СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.09.2022        №10

О внесении дополнений в решение Совета Заводского сельского поселения от 06.11.2019
№20 «Об установлении на территории Заводского сельского поселения налога на имущество

физических лиц»

На основании ст. 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального
закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента от 21.09.2022г. № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом Заводского
сельского поселения, 

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. В Решении Совета Заводского сельского поселения от 06.11.2019 г. № 20 «Об

установлении на территории Заводского сельского поселения налога на имущество
физических лиц» в п.4 добавить пп. 3  «3) дополнительно к перечню налоговых льгот,
установленных Налоговым кодексом Российской Федерации, предоставить налоговую
льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц: 
мобилизованных, граждан, принимающих участие в специальной военной операции на
Украине на добровольной основе и членов их семей, в отношении одного объекта
налогообложения жилого назначения: квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть
жилого дома, по выбору семьи налогоплательщиков. Физические лица, имеющие право на
данную налоговую льготу, должны представить в налоговый орган заявление о
предоставлении налоговой льготы, и приложить документы, подтверждающие право
налогоплательщика на налоговую льготу.»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета
Заводского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте муниципального
образования «Заводское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» http://zavodsсoe.ru.

3. Настоящее решение распространяет свое действие на уплату налога на имущество в
2022 году, но не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую
комиссию Совета Заводского сельского поселения.

Председатель Совета Заводского сельского поселения                                     М.Ю. Янсон



Глава поселения С.А. Трифанова


